
образец приказа о внутреннем трудовом распорядке

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%20%D0%BE%20%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B5%D0%BC%20%D1%82%D1%80%D1%83%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%BC%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5


ПОЛЬЗУЙТЕСЬ ПОИСКОМ НА ФОРУМЕ! Уважаемые форумчане, перед созданием тем, 
пользуйтесь, пожалуйста, поиском. На большинство вопросов ответы уже даны. Пожалуйста, будьте 
взаимовежливы. Наш с Вами форум - для приятного профессионального общения, сотрудничества и 
взаимопомощи. "Давайте жить дружно!" (с). Для форумчан, имеющих статусы "V.I.P" и 
"Заслуженный", действуют оптовые цены на нашу книжную продукцию. Спасибо за активное 
участие в жизни форума и помощь кадровикам. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ВНУТРЕННЕГО 
ТРУДОВОГО РАСПОРЯДКА МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ (с 
изменениями на: 05.02.2015) ПРАВИЛА ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСПОРЯДКА 
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 1. Общие положения 2. Прием на 
работу и увольнение работников 3. Основные права и обязанности работников 4. Основные права и 
обязанности работодателя 5. Рабочее время и время отдыха 6. Применяемые меры поощрения 7. 
Ответственность за нарушение трудовой дисциплины МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ ... Ст.189 и 
ст.190 ТК РФ устанавливают положение, согласно которому трудовой распорядок на всех 
предприятиях независимо от форм собственности определяется Правилами внутреннего трудового 
распорядка. Правила внутреннего трудового распорядка являются локальным нормативным актом 
организации, действуют в пределах конкретного предприятия, соответственно, предприятия 
самостоятельно определяют их содержание. ст.189 ТК РФ Правила внутреннего трудового 
распорядка организации, как правило... Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка 
для работников Службы эксплуатации при Федеральной службе судебных приставов Во исполнение 
требований Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2002, № Т (ч, 1), ст. 3) приказываю: Утвердить Правила внутреннего трудового 
распорядка для работников Службы эксплуатации при Федеральной службе судебных приставов 
(согласно приложению). Часть 4 ст. 189 Трудового кодекса РФ определяет Правила внутреннего 
трудового распорядка (ПВТР) как локальный нормативный акт, регламентирующий в соответствии 
с Кодексом и иными федеральными законами: • порядок приема и увольнения работников; • 
основные права, обязанности и ответственность сторон трудового договора; • режим работы; • 
время отдыха; • применяемые к работникам меры поощрения и взыскания; • иные вопросы 
регулирования трудовых отношений у данного работодателя. Одной из таких актуальных тем стала 
разработка правил внутреннего трудового распорядка. Специалистов по кадрам интересует, какие 
именно разделы следует включить в этот документ, как установить в правилах особые условия 
труда для отдельных работников, кто утверждает документ и т.д. В данной публикации автор дал 
ответы на эти и многие другие вопросы. __________________________ (наименование организации) 
Приказ 00.00.0000 N ---------- - Москва "О введении Правил внутреннего трудового распорядка" В 
целях совершенствования работы с документами в компании, обеспечения их сохранности и 
укрепления трудовой и производственной дисциплины приказываю 1. Утвердить и ввести в 
действие с ___________________ Правила (число, месяц, год) внутреннего трудового распорядка в 
компании (Приложение 1)... Одним из документов, регламентирующих трудовые отношения у 
работодателя (в соответствии с законодательством), являются правила внутреннего трудового 
распорядка (ПВТР). Например, с помощью правил в организации определяют трудовой режим, 
внутренний распорядок работы, порядок применения к работникам мер поощрений и взысканий, 
устанавливают права, обязанности и ответственность сторон трудового договора, а также прочие 
условия труда. 


